

**CENTRO DE IDIOMAS, UNIVERSIDAD VERACRUZANA  
REGION VERACRUZ**

**INFORME FINANCIERO AL 31 DE AGOSTO, 2021,**

IMSS eventual			1,009.74	
<b>FONDO</b>	<b>132</b>	<b>PATRONATOS/FIDEICOMISOS</b>		
<b>Remanente 2020</b>		431,356.74		431,356.74
<b>FONDO</b>	<b>133</b>	<b>COMITÉ PRO MEJORAS</b>		
<b>Remanente 2020</b>		137,974.02		137,974.02
<b>FONDO</b>	<b>802</b>	<b>SUBSIDIO ESTATAL ORDINARIO ORDINARIO 2021</b>		
<b>PRESUPUESTO 2021</b>				430,656.50
<b>Personal de apoyo</b>			68,442.00	362,214.50
<b>Prima vacacional</b>			475.30	361,739.20
<b>Aginaldo</b>			7,604.68	354,134.52
<b>IMSS</b>			2,876.00	351,258.52
<b>Pago de consumo de energía eléctrica</b>			21,770.28	329,488.24
<b>Pago de consumo de agua potable</b>			18,907.76	310,580.48
<b>Asistencia de académicos a Congresos</b>			4,000.00	306,580.48
<b>Reparación de Aires Acondicionados</b>			1,972.00	304,608.48
<b>Renta de Fotocopiadora con scanner</b>			1,979.97	302,628.51
<b>Compra de insumos de cómputo</b>			10,556.00	292,072.51
<b>Compra de material de limpieza</b>			28,918.80	263,153.71
<b>Compra de material de oficina</b>			19,201.50	243,952.21
<b>Pago de teléfono</b>			6,837.60	237,114.61
<b>FONDO 131</b>	<b>18401</b>	<b>EVENTOS AUTOFINANCIABLES 2021</b>		
<b>Remanente 2020</b>		2,934,010.06		2,934,010.06
<b>Ingresos 2021</b>		719,410.50		3,653,420.56
<b>Apoyo institucional</b>			79,934.50	3,573,486.06
<b>Pago a personal eventual</b>			576,384.52	2,997,101.54
<b>IMSS Personal eventual</b>			12,656.33	2,984,445.21
<b>Prima vacacional personal eventual</b>			3,002.80	2,981,442.41
<b>Aginaldo eventual</b>			64,044.39	2,917,398.02
<b>Asistencia de académicos a Congresos</b>			2,000.00	2,915,398.02
<b>Compra de café (exámenes de admisión)</b>			1,079.99	2,914,318.03
<b>Compra de agua de garrafón</b>			140.00	2,914,178.03
<b>Compra de insumos de cómputo</b>			1,350.00	2,912,828.03
<b>Gastos de contingencia</b>			5,759.40	2,907,068.63
<b>Compra de material eléctrico</b>			597.00	2,906,471.63
<b>Renta de fotocopiadora</b>			29,578.61	2,876,893.02
<b>Compra de mobiliario</b>			4,084.36	2,872,808.66
<b>FONDO 131</b>	<b>18403</b>	<b>CENTROS DE AUTOACCESO</b>		

<b>Remanente 2020</b>		235,505.23		235,505.23
<b>Ingresos 2021</b>		93,685.50		329,190.73
<b>Apoyo institucional</b>			10,409.50	318,781.23
<b>FONDO 131</b>	<b><u>18404</u></b>	<b>EXAMEN DE LENGUA INGLESA</b>		
<b>Remanente 2020</b>		81,664.80		81,664.80
<b>FONDO 131</b>	<b><u>47033</u></b>	<b>MEJORAMIENTO, REND, ACAD, ESTUDIANTES</b>		
<b>Remanente 2020</b>		196,268.08		196,268.08
<b>Ingresos 2021</b>		79,074.00		275,342.08
<b>Apoyo institucional</b>			8,786.00	266,556.08
<b>Pago a personal eventual</b>			36,000.00	230,556.08
<b>IMSS</b>			1,990.71	228,565.37